
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 23 21 44
死亡 102 104 206
転入 117 86 203
転出 114 115 229

地区別人口・世帯数調べ
上段外国人
下段日本人

令和5年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 118 △ 1 252 △ 1 98 0 154 

△ 16 14,669 △ 40 31,651 △ 11 15,483 △ 29 16,168 
△ 4 47 △ 4 103 △ 3 49 △ 1 54 
△ 6 7,747 △ 17 17,589 △ 4 8,684 △ 13 8,905 

0 11 0 30 0 8 0 22 
5 2,745 15 7,045 14 3,447 1 3,598 
0 0 0 2 0 0 0 2 
0 780 △ 6 2,016 △ 6 1,000 0 1,016 

△ 1 15 △ 1 15 △ 1 14 0 1 
0 889 △ 7 2,344 △ 5 1,170 △ 2 1,174 
0 2 0 9 0 0 0 9 
0 656 △ 1 1,792 △ 1 922 0 870 
1 33 1 41 0 31 1 10 
3 1,329 4 3,251 5 1,581 △ 1 1,670 
0 12 0 21 0 13 0 8 

△ 2 976 △ 11 2,547 △ 8 1,228 △ 3 1,319 
1 22 1 38 1 18 0 20 

15 2,167 16 5,649 5 2,831 11 2,818 
0 0 0 2 0 0 0 2 
2 361 0 1,045 1 527 △ 1 518 
1 4 1 13 0 6 1 7 
0 446 △ 4 1,176 △ 2 608 △ 2 568 

△ 3 264 △ 3 526 △ 4 237 1 289 
1 32,765 △ 51 76,105 △ 12 37,481 △ 39 38,624 

△ 1 4 △ 1 16 △ 1 7 0 9 
△ 9 1,984 △ 27 4,917 △ 13 2,379 △ 14 2,538 

0 0 0 0 0 0 0 0 
0 207 △ 2 560 △ 1 292 △ 1 268 

△ 1 4 △ 1 16 △ 1 7 0 9 
△ 9 2,191 △ 29 5,477 △ 14 2,671 △ 15 2,806 
△ 2 36 △ 3 49 0 32 △ 3 17 

0 2,340 △ 17 6,311 △ 12 3,146 △ 5 3,165 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 121 △ 4 362 △ 2 183 △ 2 179 
0 7 0 8 0 0 0 8 
0 226 △ 1 709 △ 2 361 1 348 

△ 2 43 △ 3 58 0 32 △ 3 26 
0 2,687 △ 22 7,382 △ 16 3,690 △ 6 3,692 
1 9 2 23 1 4 1 19 

△ 1 1,409 △ 8 3,476 △ 5 1,707 △ 3 1,769 
2 12 2 27 1 7 1 20 

△ 3 1,726 △ 5 4,046 △ 2 1,940 △ 3 2,106 
0 2 0 6 0 1 0 5 

△ 1 755 1 1,722 △ 1 805 2 917 
0 0 0 1 0 0 0 1 
0 106 △ 1 296 0 148 △ 1 148 
0 8 △ 1 17 0 4 △ 1 13 
0 442 △ 2 1,154 △ 1 599 △ 1 555 
0 8 0 8 0 0 0 8 
0 124 △ 1 338 △ 1 171 0 167 
3 39 3 82 2 16 1 66 

△ 5 4,562 △ 16 11,032 △ 10 5,370 △ 6 5,662 

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 162
△ 188

社会動態 △ 26

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

広長

深谷

大迫

船越

小計

古川

三本木

鹿島台

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

1 10 1 16 1 10 0 6 
△ 6 2,041 △ 7 4,579 △ 4 2,229 △ 3 2,350 

0 0 0 0 0 0 0 0 
△ 1 402 0 1,042 2 545 △ 2 497 

0 1 0 8 0 1 0 7 
△ 3 517 △ 8 1,219 △ 4 624 △ 4 595 

0 0 0 3 0 0 0 3 
0 513 0 1,307 0 653 0 654 

△ 1 3 △ 1 7 △ 1 6 0 1 
△ 1 606 △ 1 1,553 0 779 △ 1 774 

0 14 0 34 0 17 0 17 
△ 11 4,079 △ 16 9,700 △ 6 4,830 △ 10 4,870 

0 10 0 15 0 6 0 9 
△ 7 1,209 △ 14 2,273 △ 4 1,081 △ 10 1,192 

0 7 0 19 0 9 0 10 
0 927 △ 3 2,091 △ 3 1,018 0 1,073 
0 2 0 5 0 1 0 4 

△ 1 348 △ 3 762 △ 2 375 △ 1 387 
0 19 0 39 0 16 0 23 

△ 8 2,484 △ 20 5,126 △ 9 2,474 △ 11 2,652 
1 12 1 32 1 22 0 10 
7 1,254 2 3,306 3 1,621 △ 1 1,685 

△ 4 14 △ 4 31 △ 4 13 0 18 
△ 2 1,556 △ 14 4,341 △ 3 2,182 △ 11 2,159 

0 4 0 11 0 4 0 7 
△ 4 766 △ 15 2,146 △ 3 1,058 △ 12 1,088 
△ 3 30 △ 3 74 △ 3 39 0 35 

1 3,576 △ 27 9,793 △ 3 4,861 △ 24 4,932 
△ 6 413 △ 7 829 △ 6 364 △ 1 465 

△ 31 52,344 △ 181 124,615 △ 70 61,377 △ 111 63,238 
合計 △ 37 52,757 △ 188 125,444 △ 76 61,741 △ 112 63,703 

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

田尻

沼部

大貫

小計

計

岩出山

鳴子温泉

田尻

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,669 31,651 15,483 16,168 

荒雄 7,747 17,589 8,684 8,905 

志田 2,745 7,045 3,447 3,598 

西古川 780 2,016 1,000 1,016 

東大崎 889 2,344 1,170 1,174 

宮沢 656 1,792 922 870 

長岡 1,329 3,251 1,581 1,670 

富永 976 2,547 1,228 1,319 

敷玉 2,167 5,649 2,831 2,818 

高倉 361 1,045 527 518 

清滝 446 1,176 608 568 

小計 32,765 76,105 37,481 38,624 

松山 1,984 4,917 2,379 2,538 

下伊場野 207 560 292 268 

小計 2,191 5,477 2,671 2,806 

三本木 2,340 6,311 3,146 3,165 

伊場野 121 362 183 179 

新沼 226 709 361 348 

小計 2,687 7,382 3,690 3,692 

木間塚 1,409 3,476 1,707 1,769 

平渡 1,726 4,046 1,940 2,106 

広長 755 1,722 805 917 

深谷 106 296 148 148 

大迫 442 1,154 599 555 

船越 124 338 171 167 

小計 4,562 11,032 5,370 5,662 

岩出山 2,041 4,579 2,229 2,350 

真山 402 1,042 545 497 

池月 517 1,219 624 595 

上野目 513 1,307 653 654 

西大崎 606 1,553 779 774 

小計 4,079 9,700 4,830 4,870 

鳴子 1,209 2,273 1,081 1,192 

川渡 927 2,091 1,018 1,073 

鬼首 348 762 375 387 

小計 2,484 5,126 2,474 2,652 

田尻 1,254 3,306 1,621 1,685 

沼部 1,556 4,341 2,182 2,159 

大貫 766 2,146 1,058 1,088 

小計 3,576 9,793 4,861 4,932 

日本人 計 52,344 124,615 61,377 63,238 

令和5年1月1日住基人口（日本人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 118 252 98 154 

荒雄 47 103 49 54 

志田 11 30 8 22 

西古川 0 2 0 2 

東大崎 15 15 14 1 

宮沢 2 9 0 9 

長岡 33 41 31 10 

富永 12 21 13 8 

敷玉 22 38 18 20 

高倉 0 2 0 2 

清滝 4 13 6 7 

小計 264 526 237 289 

松山 4 16 7 9 

下伊場野 0 0 0 0 

小計 4 16 7 9 

三本木 36 49 32 17 

伊場野 0 1 0 1 

新沼 7 8 0 8 

小計 43 58 32 26 

木間塚 9 23 4 19 

平渡 12 27 7 20 

広長 2 6 1 5 

深谷 0 1 0 1 

大迫 8 17 4 13 

船越 8 8 0 8 

小計 39 82 16 66 

岩出山 10 16 10 6 

真山 0 0 0 0 

池月 1 8 1 7 

上野目 0 3 0 3 

西大崎 3 7 6 1 

小計 14 34 17 17 

鳴子 10 15 6 9 

川渡 7 19 9 10 

鬼首 2 5 1 4 

小計 19 39 16 23 

田尻 12 32 22 10 

沼部 14 31 13 18 

大貫 4 11 4 7 

小計 30 74 39 35 

外国人 計 413 829 364 465 

令和5年1月1日住基人口（外国人）
人口

地域 地区
世帯数

松山

三本木

岩出山

鳴子温泉

田尻

古川

鹿島台

4 大崎市総務部市政情報課統計係


